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OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGINI TA’MINLASHDA AGRAR SOHANI RIVOJLANTIRISH 
 

Rezyume. Maqolada oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda agrar sohani rivojlantirish 
haqida ma’lumot berilgan. 

Kalit so’zlar: oziq-ovqat, oziq-ovqat xavfsizli, qishloq xo’jaligi, agrobiznes, agrar sohasi, 
irrigasiya, meliorasiya.  

 
Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash bo’yicha o’tkazilayotgan xalqaro ekspert tadqiqotlari 

jahonda va uning ayrim mintaqalarida ushbu muammo bilan bog’liq murakkab vaziyat yuzaga 
kelgani bugungi kunda mazkur muammoni jahon hamjamiyati uchun o’ta dolzarb va jiddiy 
tahdidlar qatoriga kiritilmoqda. 

Yer yuzi aholisining tez ko’payib borayotgani bilan oziq-ovqat mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmining o’sish imkoniyatlari cheklangani o’rtasidagi tafovut oziq-ovqat xavfsizligini 
ta’minlash masalasi yildan- yilga keskinlashib borayotganining asosiy sababi bo’lib va bu 
tafovut, avvalo, oziq-ovqat mahsulotlarini jadal ishlab chiqarish uchun tegishli sharoitlar 
mavjud bo’lmagan mamlakat va hududlarda chuqurlashib bormoqda. Eng avvalo, atrof-
muhitning ekologik jihatdan buzilishi hamon davom etayotgani, iqlim o’zgarishlarining oldindan 
aytib bo’lmaydigan oqibatlari, tez-tez takrorlanayotgan qurg’oqchilik va suv resurslari taqchilligi, 
jumladan, sug’orish uchun yerosti suvlarining tugab borayotgani, irrigasiya, meliorasiya va 
yerlarning unumdorligini qayta tiklashga yo’naltiriladigan investisiyalarning yetarli emasligi 
mazkur muammoni yanada keskinlashtirmoqda.  

Yerlarning ekologik jihatdan buzilishi kimyoviy moddalar, mineral o’g’it va pestisidlarni 
tinimsiz ishlatish oqibatida yanada kuchaymoqda. Bularning qatoriga urbanizasiya, ya’ni 
shaharlashuv jarayonlari, aholining qishloqlardan shaharlarga ko’chishi bilan bog’liq 
muammolar ham qo’shilmoqda. Natijada oziq-ovqat mahsulotlari yetishtirish uchun ekin 
maydonlari sezilarli darajada qisqarib ketmoqda.  

Demokratik tamoyillarga asoslangan jamiyat va huquqiy davlat vazifalarining markazida 
inson salomatligi, uning uzoq va barakali umr ko’rishini ta’minlash masalalari Agrar siyosatning 
iqtisodiyotning alohida mustaqil iqtisodiy siyosati sifatida ajratilishi qishloq xo’jaligi ishlab 
chiqarishining xususiyatlari, agrar munosabatlarni tartibga solishning o’ziga xosligi bilan 
belgilanadi. Agrar siyosatda katta e’tibor faqat qishloq xo’jaligida emas, balki butun 
agrobiznesda ishlab chiqarish faoliyatining eng yuqori pirovard natijalariga, barqaror ishlab 
chiqarish o’sish sur’atlariga, uning samaradorligni oshirishga va qishloqni ijtimoiy 
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rivojlantirishga erishishga qaratiladi. 
Alohida hudud yoki mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligini baholash uchun quyidagilarni 

bajarish muhimdir: Har bir mamlakat agrar siyosatining asosiy muammosi oziq-ovqat xavfsizligi 
muammosini hal qilish hisoblanadi. O’zbekistonda ham mamlakat oziq-ovqat xavfsizligini hal 
qilish 25 millionli xalqning muammolarini hal qilish maqsadlari uchun ham ahamiyatlidir. Shu 
jihatdan olganda oziq- ovqat mahsulotlari bozorini tashkil qiluvchilarni o’rganish va 
takomillashtirish agrar siyosat maqsadlarini amalga oshirish vositalaridan biri bo’lib ham 
hisoblanadi. O’zbekistonda oziq-ovqat xavfsizligi muammosini oziq-ovqat mahsulotlari bozori 
hal qiladi. Mamlakat oziq-ovqat xavsizligi muamosini hal qilish uchun quyidagi tadbirlarni 
amalga oshirish lozim: g’alla va g’alla mahsulotlariga bo’lgan aholi talabini imkon qadar milliy 
ishlab chiqarish hisobiga qondirish; aholining meva-sabzavot mahsulotlariga bo’lgan talabini 
qondirish, buning uchun ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar ekologik jihatdan tozaligini 
ta’minlash, bu mahsulotlarning saqlanuvchanligini oshirish; mamlakat aholisini salomatlik 
uchun muhim ahamiyat kasb etadigan chorvachilik mahsulotlari bilan taimanlash. Buning uchun 
keyingi yillarda yo’l qo’yilgan kamchilklar natijasida chorva mollari bosh sonining kamayib 
ketishi natijasida aholining biroz yomonlashgan aholining go’sht va go’sht mahsulotlariga 
bo’lgan talablarini qondirish yo’llarini ishlab chiqish lozim.  

Mamlakatimizda oziq-ovqat xavfsizligi muammolarini hal qilish borsida qator tadbirlar 
ishlab chiqildi. Oziq-ovqat mahsulotlari bozori mamlakat aholisi uchun iste’mol tovarlari va 
ishlab chiqaruvchilar uchun esa mahsulotlarini qulay sotishga asoslangan munosabatlarni 
shakllantiruvchi iqtisodiy munosabatdir. Oziq-ovqat mahsulotlari bozorini har bir tarmoq 
nuqtai-nazaridan tasniflash mumkin. Oziq-ovqat mahsulotlari bozorini mamlakat miqyosida 
tartibga solishda quyidagilarni e’tiborga olish lozim: mamlakat ichki bozorida ishlab chiqarish 
hajmi va talabning hajmi; ishlab chiqarish salohiyati vaishlab chiqarishni o’zgartirish 
imkoniyatlari; mamlakat ichki bozoriga xorijdan kirishi mumkin bo’lgan tovarlar va mahsulotlar, 
ularning sifat darajasi, bahosi va shu kabi ko’rsatkichlari; aholining ichki bozor tovarlari va 
xorijiy tovarlarga munosabatlari; ma’lum davrga bozor talablarining o’zgarish imkoniyatlari.  

Uzoq kelajakda insoniyat oziq-ovqat muammosini samarali yechish yo’larini ilmiy-
texnika progressining ustuvor yo’nalishlarini rivojlantirish asosida topadi. Zamonaviy 
sharoitlarda butun jahon hamjamiyatining kelishilgan siyosat va hamkorlikdagi amaliy 
harakatlar lozim bo’lib, kelgusida qishloq xo’jaligini rivojlantirish va har bir mamlakat darajasida 
oziq-ovqat fondini shakllantirish masalalari birgalikda hal qilinishi lozim. 

Davlat tomonidan hududlarni rivojlantirishni tartibga solish maqsadida qishloq 
xo’jaligini rivojlantirishni tartibga solish dasturlari ishlab chiqilib, amalga oshirilmoqda. Bunda 
quyidagi tartiblash usullaridan foydalanilmoqda: hududlarda mahsulot hajmi, qishloq xo’jaligi 
ekin maydonlari va hududlarning ixtisoslashuvini tartibga solish; qishloqda ijtimoiy va bozor 
infratuzilmasini vujudga keltirish; qishloq xo’jaligi yerlarining meliorativ ahvolini yaxshilash; 
qishloq xo’jaligi korxonalari moddiy-texnika bazasini yaxshilash va mustahkamlash, ishlab 
chiqarishga xizmat ko’rsatish bo’yicha korxonalar tarmog’ini yaratish; tabiatni muhofaza 
qiluvchi va gidrotexnik qurilmalarni qurish; zarar ko’rib ishlovchi va past rentabelli qishloq 
xo’jaligi korxonalarini moliyaviy qo’llab quvvatlash.  

Qishloq xo’jaligida iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish dasturiga muvofiq qishloqda 
mulkdorlar sinfini, fermer xo’jaliklarini shakllantirish jarayonlari davom ettirildi, tuproq 
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unumdorligini oshirish, seleksiya va urug’chilikni yaxshilash, qishloq xo’jaligi ishlab chiqarishi 
hajmlarini o’stirish chora-tadbirlari ko’riladi.  

O’zbekistonda aholining oziq-ovqat hamda qishloq xo’jaligi mahsulotlariga bo’lgan 
ehtiyojlarni to’la qondirish, oziq-ovqat bozoridagi barqarorlikni ta’minlash yo’lida faoliyat 
yuritadigan muhim tarmoq - agrar sohasida islohotlarni yanada chuqurlashtirish masalasiga 
katta e’tibor qaratilmoqda. 
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